
 

 

お客様各位 

2020 年 5 月 6 日 

                               株式会社いなげや 

緊急事態宣言延長に伴う取り組みについて 

 

新型コロナウイルス感染拡大により、緊急事態宣言が延長されることが発表されました。政府の専門家会議に

て “新しい生活様式” が提言され、手洗いの徹底・マスクの着用をはじめとした感染対策が示されました。弊社とい

たしましては、お客様と共に感染拡大防止に努めるため、取り組みと共に周知活動も更に強化してまいります。 

 

    ＜お客様へのお願いとご案内＞   

店頭掲示板や店内放送にて、下記の周知に努めています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

その他 ・試食、試飲販売は、全て中止しております 

・お子様用カートの使用を中止しております 

・一部店舗にて、くつろぎスペースを袋詰めの場所としてご利用いただいております 
    

＜混雑状況について＞   

各店ストアページの地図情報より、混雑状況をご確認いただけます(Google マップ店舗情報)。 

ご来店時の目安としてご活用ください。 
 

＜営業時間について＞   

営業時間を短縮しておりますが、5 月 11 日(月)より一部店舗にて、営業時間の緩和をいたします。 

各店の営業時間は、店頭及び下記ストアページをご確認ください。 
 

リンク先： https://stores.inageya.co.jp                   
     

※店内掲示ポスター 



 

 

 

 

＜資源リサイクル 分別のお願い＞  

一部に分別されない状態の物が混在することがあり、手作業で仕分ける際に感染リスクが懸念されて 

います。リサイクルの取り組みを地域のお客様と共に継続するため、各分別ルールにご協力いただきます 

ようお願いいたします。 
   

         ペットボトル ･･･キャップ･ラベルをはがし、水で中をすすぎ、乾かしてからお持ちください。  

         発泡トレー ･･･水でよくすすいで汚れを落とし、乾かしてからお持ちください。プラトレーは回収していません。 

         牛乳パック ･･･水でよくすすいで汚れを落とし、切り開き、乾かしてからお持ちください。内側がアルミの物も 

回収しています。 

 

＜簡易マスクの作り方＞ 

  

 

                         ・店舗にて、キッチンペーパーを使用した簡易マスクの 

作成方法を配布しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いなげやは、地域のお役立ち業としてライフラインを確保し、安全･安心･安定した食の提供を実践する 

ことで、お客様の健康で豊かな、暖かい日常生活と、より健全な社会の実現に貢献してまいります。 

引き続きいなげやをご利用いただきますようお願い申し上げます。       

   

         以上 

 

 
お問い合わせ窓口   いなげや お客様お声係 

フリーダイヤル  0120-017-982      

通常受付時間  9：00～17：30 （月～金）  


